f, refeitura de r
àp nangua② SECRETARIA MUNICIPAL

DE FINANÇAS - SEFIN

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS
O Município de Tianguá, através do Setor de Compras, Cotação de Preços e Cadastro de

Prestadores de Serviços e Fornecedores torna público para conhecimento de interessados, que estará
recebendo, em até 05(cinco) dias a partir desta publicação, cotações de preços para CONTRATAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA ELETRICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SEGUINTES TRABALHOS:

ELABORAÇÃO DE PROJETOS, PLANILHAS ORÇAMENTARIAS, CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO, FISCALIZAÇÃO E ACOMPANHAMENTO DE OBRAS E
MEMORIAL DESCRITIVO.

PROJETOS DE EFICIENCIA ENERGETICA: COMO ELABORAÇÃO DE
CRONOGjiAMA PARA VISITA DOS PRÉDIOS DA PMT, BUSCANDO IDENTIFICAR
REDUÇÕES DE CUSTO COM ENERGIA ELÉTRICA ATKAVES DE EFICIÊNCIA
ENERGÉTICA(SUBSTITUIÇÃO DE TECNOLOGIA, PALESTRAS DE
CONSCIENTIZAÇAO, DESPERDÍCIOS);

FISCALIZAÇÃO DO SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PUBLICA: ACOMPANHAIÇIENTO
DA QUALIDADE DE SERVIÇOS PRESTADOS, ACO&IPANHA$1ENTO DO QIP
CADASTjIADO JUNTO A ENEL, ELABOjiAÇÂO DE PROPOSTAS DE EFICIENCIA
ENERGÉTICA PARA O PAKQUE(MKMOKiAiS DESCRITIVOS COM PAVBACK),
PROPOR CRONOGRAMA E EXECUTAR GEORREFERENCIAMENTO DO PAKQUE
DE ILIJMINAÇAO PUBLICA DO MUNICÍPIO;

ELABORAR LAUDOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA ELÉTRICA DOS PRÉDIOS DO
MUNICÍPIO SPDA, NRIO, ATERRAMENTO E OUTROS QUE SE FIZEREM
NECESSÁRIOS DENTRO DA CAPACIDADE TÉCNICA DO CONTRATADO,
CONFORME TERMO DE REFERENCIA EM ANEXO, visando a formação de orçamento
estimado. Tianguá-CE, 31 de março de 2021. Alexandro Cardozo da Sirva -- Encarregado do Setor de
Compras

MODELO DE PROPOSTA A SER APRESENTADA

PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA(a proposta de preços deverá vir cojn o papeltimbrado da
empresa)

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUA
Interessado: Secretaria Municipalde Finanças
Ao: Setor de Compras

Av. Moises Moita. 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

EMPRESA OU NOME:
CNPJ OU CPF:
ENDEREÇO:
TELEFONE/E-MAIL:

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Item Descrição Und Quant
Estimado

\:=' Valor'total
Serviços de Engenharia Elétrica
para prestação dos seguintes
trabalhos:

Elaboração de projetos, planilhas
orçamentárias, cronograma físico-
financeiro, fiscalização e
acompanhamento de obras e
memorial descritivo.

Projetos de eficiência energética:
como elaboração de cronograma
para visita dos prédios da PMT,
buscando identificar reduções de
custo com energia elétrica através
de eficiência energética
(substituição de tecnologia,
palestras de conscientização,
desperdícios);

01
Fiscalização do serviço de
iluminação pública:
Acompanhamento da qualidade de
serviços prestados,
acompanhamento do QIP
cadastrado junto a Enel, elaboração
de propostas de eficiência
energética para o parque
(Memoriais descritivos com
payback), propor cronograma e
executar georreferenciamento do
parque de iluminação pública do
município;

Serviço/mês 12

Elaborar laudos técnicos de
engenharia elétrica dos prédios do
município SPDA, NR10,
aterramento e outros que se
fizerem necessários dentro da
capacidade técnica do contratado.

VALOR TOTAL

Importa o presente orçamento no valor total de R$.
«tenso).

(por

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000 -
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
Fine/Fax:(88) 3671-2288/ 3671-2888

SECRETARIA MUNICIPAL
DE FINANÇAS - SEFIN

Todas as despesas dos serviços deverão ser consideradas, tais como fretes, disponibilização
de softwares, seguros, contribuições sociais e demais despesas com pessoal e outras que possam
incidir, bem como taxa de administração, lucro etc.

Prazo de início dos serviços: 02 dias após a ordem de serviços.
Validade da proposta: 60(sessenta) dias.

Locale data. de de 2021

Carimbo e Assinatura

OBS: Mais informações poderão ser obtidas através do Setor de Compras da Prefeitura
Municipal de Tianguá pelo e-mail; $ççg pljgygua(@gmail.com e Fone: (88) 3671-2888.

Tianguá-CE, 31 de Março de 2021

ÀtÉXÀNDRO CARDOZO DA SILVA
Encarregado do Setor de Compras

Av.Moises Moita, 785 - Planalto - CEP: 62.320-000
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.164-1

Tianguá - Ceará -- www.tiangua.ce.gov.br
- Fine/Fax: IS8) 3671-2288 / 3671-2888